Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

MINISTRIA E ARSIMIT E MINISTRASTVO MINISTRY OF EDUCATION
OBRAZOVANJA
SHKENCES DHE E NAUKE I TEHNOLOGIJE SIENCE & TECHNOLOGY
TEKNOLOG]JISE

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 22 WU Y L

PER/ZA/TO: Alush Istogu, U.d. sekretar i pérgjithshém né MASH'[“;;%%

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Komisioni pér Ndarje té Subvencioneve né MAShT ( '7(’/ [
' Kérkesé pér shpalljen e konkursit né webfaqe t¢ MASHT

A i sk pér kategorin e subvencioneve dhe transfereve

Nr. i zyrés: Lokacioni: | MASHT Data: 20.10.2016

Br. kancelarije: Kucni: Datum:

Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X

PER NENSHKRIM/ ZA POTPIS/FOR SIGNATURE X

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDIJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENQ/ AS REQUESTED X

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA 1 ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE

I nderuar sekretar,

NE€ bazé t¢ vendim t€ ministrit me nr. 219/01b i datés 10 tetor 2016 komisioni ka pércaktuar

kushtet dhe kriteret pér shpalljen e konkursit pér ndarje ¢ mjeteve buxhetore nga kategoria e

subvencioneve dhe transferove.

Ju lutem t€ miratoni kritereve t&€ p&rcaktuara nga Komisioni, pér ndarje t& subvencioneve | si dhe

publikimin e tyre né webfage t€ MASHT-it.

Me respekt,

/o



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —VIada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe e Teknologjisé/ Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku i
Tehnologiju/ Ministry of Education, Science and Technology

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, duke u mbéshtetur né Udhézimin administrati
21/2016, te dt. 22.09.2016

SHPALL
KONKURS
PER NDARIJE E MJETEVE BUXHETORE NGA KATEGORIA E

SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE
Kushtet dhe kriteret

1. Pér fitimin e subvencioneve dhe transfereve personat fizik dhe juridik duhet ti plotés
kéto kushte dhe kritere bazé:

1.1. Té jené shtetas t& Republikés s&¢ Kosovés;
1.2. Té& drejtén e aplikimit e kané&: persona fizik, persona juridik, OJQ dhe ndérmarrj

jné

v

qé

nénkuptojné ofruesit privat g€ ofrojn€ shérbime apo zbatojné projekte pér hulumitim,

ké&shillim trajnim né¢ fushén e arsimit.

1.3. Te& keté projekt propozimin g€ pérshkruan aktivitetin e detajuar
1.4. TE keté€ arsyetimin e buxhetit t& detajuar

1.5. T& pércaktoj afatet kohore pér implementimin ¢ projektit

1.6. Cv-t€ personave ky¢ qé€ jan€ pérgjegjés pér projektin/organizatén
1.7. Certifikatén e regjistrimit dhe numrit fiskal (pér persona juridik)
1.8. Kopjen e letérnjoftimin t¢ udh&heqésit t& organizatés

1.9. Llogariné bankare té personit juridik/fizik

1.10. Informata tjera né rast nevoje qé kérkohen nga komisioni

Procedurat e aplikimit

- Dokumentacioni bashké& me projekt dorézohen n€ MASHT- Zyra ¢ protokollit, pér komisiopin i

cili &shté pércaktuar me vendim t&€ ministrit 219/01B i datés 10 tetor 2016
- Dokumentet e pakompletuara nuk do t& shqyrtohen nga komisioni.
- Lista pérfituesve do jeté transparente dhe do t&€ béhet publike né webfagen e MASHT.

Konkursi do t€ jeté 1 hapur 15 dit€ nga data e shpalljes.
Afati pér paraqitjen e ankesave do t& jeté 7 dit€ nga publikimi i listés s¢ pérfituesve.

http:/ /www . ks-gov.net/ masht




